
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio coffee break del 12 dicembre 2018 presso la sede della 

Direzione regionale della Toscana  

Determina affidamento 

Cig ZEF2620FA2 

 

Premesso che: 

- il giorno 12 dicembre p.v. l’Agenzia delle Entrate Direzione regionale della Toscana 

ospiterà una riunione di lavoro con il Comando Regionale della Guardia di Finanza; 

- in considerazione della natura dell’evento, al quale saranno presenti 60 partecipanti, 

si rende necessario fornire un servizio di un coffee break; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., le stazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- in ragione del modico valore dell’appalto, la Direzione può procedere 

all’acquisizione del servizio tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, d.lgs. 50/2016; 

- la legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 prevede che per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 si possa procedere senza fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 

101; 

- il preventivo di spesa fornito - previa richiesta dell’Agenzia - dalla Società L’Invito 

di Chegai Pietro & C. s.a.s. è da considerarsi congruo; 

-  

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  dalla delega 

conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio coffee break alla Società L’Invito di Chegai Pietro 

& C. s.a.s. – con sede legale Firenze, Via Alessandro Allori n. 58 50127  Firenze – P.I. 

06305320480, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 mediante 

affidamento diretto.  

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0003287.06-12-2018-R



 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’affidamento è costituito dal servizio di coffe break, da effettuarsi il 

giorno 12 dicembre 2018 presso la sede della Direzione regionale della Toscana, Via 

della Fortezza n. 8 Firenze; 

b. per il servizio di cui alle premesse verrà corrisposto alla Società L’Invito di Chegai 

Pietro & C. s.a.s l’importo complessivo di  € 640,00 oltre IVA; 

c. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

d. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

e. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato il dr. Santi Marino nella sua qualità di capo ufficio Risorse 

Materiali, nominato con disposizione del Direttore Regionale n. n. 633 del 

09/03/2018; 

f. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

 

Firenze, 05 dicembre 2018 

 

IL CAPO UFFICIO            

              Santi Marino 
                    firmato digitalmente 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 
 


